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[Indenrigsministeren] 

det sig i forbindelse med denne vurdering, at 
kommunalbestyrelser og amtsråd -  taget un- 
der ét -  ikke har haft mulighed for at følge 
regeringens henstilling, agter regeringen at 
tage stilling til, hvorledes den ønskede mål- 
sætning kan opfyldes. 

Spm. nr. 908 

Til indenrigsministeren (2/6 80) af: 

Flemming Jensen (KF): 

»Hvilke kommunale enheder tænker mini- 
steren på, når han i et svar til folketingets 
kommunaludvalg oplyser, at såfremt hoved- 
stadsrådet går ud over de begrænsninger, der 
er lagt for de kommunale udgifter, må andre 
kommunale enheder være yderligere tilbage- 
holdende?« 

Begrundelse 

I et svar til kommunaludvalget oplyser 
ministeren, at regeringen har udtrykt forståel- 
se for, at nogle kommunale enheder -  herun- 
der hovedstadsrådet -  vil kunne have van- 
skeligt ved at overholde vækstrammen på de 
2 pet. Ministeren siger videre, at der, såfremt 
hovedstadsrådet går ud over de nævnte ram- 
mer, vil være andre kommunale enheder, der 
må holde sig under vækstrammen. 

Besvarelse (4/6 80): 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Regeringens henstilling til kommunalbe- 

styrelser og amtsråd om at søge den reale 
stigning fra 1980 til 1981 i drifts- og anlægs- 
udgifterne begrænset til en samlet ramme på 
maksimalt 2 pet. retter sig ikke direkte mod 
realvæksten i de enkelte kommuner og amts- 
kommuner, men omfatter derimod den kom- 
munale sektor i sin helhed, hvilket skal ses 
på baggrund af, at den enkelte kommunes og 
amtskommunes budgetsituation kan være 
meget forskellig. 

Såfremt nogle kommuner eller amtskom- 
muner -  herunder eventuelt hovedstadsrådet 
-  ikke ser sig i stand til at holde den reale 
udgiftsstigning fra 1980 til 1981 inden for de 
2 pet., følger det derfor, at det -  for at den 
samlede udgiftsramme kan overholdes -  vil 
være nødvendigt, at de øvrige kommunale 
enheder, dvs. kommuner og amtskommuner, 

taget under ét holder udgiftsstigningen under 
2 pet. 

Spm. nr. 909 

Til indenrigsministeren (2/6 80) af: 

Inge Krogh (KrF): 
»Vil ministeren drage omsorg for, at der 

kommer et samarbejde i gang mellem kom- 
muner og amter i bekæmpelsen af misbrug af 
narkotiske stoffer?« 

Begrundelse 

Indenrigsministeren har udtalt, at i be- 
kæmpelsen af narkotika er det nødvendigt 
med et samarbejde mellem amter og kommu- 
ner, og at der vil fremkomme nærmere ret- 
ningslinjer herom. Ifølge dagspressen er det 
vanskeligt for amter og kommuner at samar- 
bejde i kampen mod narkotika. Visse kom- 
muner med store narkoproblemer har forgæ- 
ves henvendt sig til amterne. 

Besvarelse (10/6 80): 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Af begrundelsen for spørgsmålet fremgår 

det, at indenrigsministeren skulle have udtalt, 
at det er nødvendigt med et samarbejde mel- 
lem kommuner og amtskommuner i bekæm- 
pelsen af narkotikamisbruget, og at der ville 
fremkomme nærmere retningslinjer herom. 

Dette må bero på en misforståelse, idet 
indenrigsministeren ikke har aktuelle planer 
om udsendelse af særlige statslige retnings- 
linjer for samarbejdet mellem kommuner og 
amtskommuner i bekæmpelsen af narkotika- 
misbruget. 

Indenrigsministeriet er imidlertid enig med 
spørgeren i, at der er et klart behov for sam- 
arbejde mellem kommuner og amtskommu- 
ner i bekæmpelsen af misbrug af narkotiske 
stoffer. Dette følger naturligt af den nuvæ- 
rende opgavefordeling mellem kommuner og 
amtskommuner på dette område. 

I henhold til bistandsloven er det -  lidt 
skematisk opstillet -  en amtskommunal for- 
pligtelse at sørge for den nødvendige kapaci- 
tet til behandling af børn og unge med socia- 
le adfærdsvanskeligheder, herunder stofmis- 
brugere, medens det er en kommunal opgave 
at tilbyde rådgivende og opsøgende virksom- 
hed til personer, som er truede eller trænger 


